GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CONCURSOS PÚBLICOS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO

EDITAL N.º 025/2016 - CONCURSOS PÚBLICOS N.º 001/2015
Divulga as Listas de Classificação Final, após recurso, dos Concursos 18 - Professor -

Professor de Ciências Físicas e Biológicas, 19 - Professor - Professor de Educação
Especial - Deficiência Auditiva e 20 - Professor - Professor de Educação Especial -

Transtornos Globais de Desenvolvimento; homologa os resultados desses Concursos e
dos Concursos 37 - Calceteiro e 39 - Operador de Máquinas e Equipamentos

Rodoviários; e dá outras informações.

O Prefeito Municipal de Rio Pardo, no uso de suas atribuições, divulga, por este edital, o que
segue:

1. LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL
1.1. Estão sendo divulgadas, através do Anexo Único, as Listas de Classificação Final dos
candidatos concorrentes para os Concursos 18, 19 e 20.
Anexo Único - Listas de Classificação Final - Concursos 18 - Professor - Professor de
Ciências Físicas e Biológicas, 19 - Professor - Professor de Educação Especial - Deficiência
Auditiva e 20 - Professor - Professor de Educação Especial - Transtornos Globais de
Desenvolvimento.

2. LOCAIS DE DIVULGAÇÃO
2.1. Este Edital e o seu Anexo Único estão à disposição dos interessados nos seguintes locais:

 Na Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos - FDRH, na Av.Praia de
Belas n.º 1595, em Porto Alegre - RS;

 No Mural da Prefeitura Municipal de Rio Pardo, Rua Andrade Neves, 324, no bairro Centro,
em Rio Pardo/RS;

  Na Internet, nos sites: www.fdrh.rs.gov.br e www.riopardo.rs.gov.br.

3. RESULTADO DO RECURSO DA PROVA DE TÍTULOS APÓS RECURSO
3.1. Foi considerado Improcedente o recurso único da inscrição 125082, visto que os títulos
não foram entregues dentro do prazo, conforme prevê os subitens 5.3. e 5.4. do Edital Nº
136/2015 dos Concursos Públicos Nº 001/2015 pela Prefeitura Municipal de Rio Pardo.
3.2. A resposta ao recurso impetrado quanto prazo da entrega dos documentos da Prova de
Títulos está à disposição da candidata no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal de Rio Pardo, situado na Rua Andrade Neves, n° 324 bairro Centro, Rio Pardo/RS,
das 08h às 12h, nos dia 23, 24 e 25 de fevereiro de 2016. Não serão oferecidas vista a esse
processo em outro local ou fora do prazo estabelecido. Terá acesso ao processo a candidata,
devidamente identificada, ou o portador de procuração ou autorização, também devidamente
identificado.

4. HOMOLOGAÇAO DOS RESULTADOS DOS CONCURSOS
4.1. São homologados os resultados dos Concursos 18, 19 e 20, cujas Listas de Classificação
Final estão sendo divulgadas por este Edital: Professor - Professor de Ciências Físicas e
Biológicas, Professor - Professor de Educação Especial - Deficiência Auditiva e Professor -
Professor de Educação Especial - Transtornos Globais de Desenvolvimento.
4.2. São homologados os resultados dos Concursos 37 e 39, cujas Listas de Classificação
Final foram divulgadas pelo Edital N.º 014/2016 dos Concursos Públicos N.º 001/2015 da
Prefeitura Municipal de Rio Pardo: Calceteiro e Operador de Máquinas e Equipamentos
Rodoviários.

http://www.fdrh.rs.gov.br/
http://www.riopardo.rs.gov.br/

5. OUTRAS INFORMAÇÕES
5.1. A Lista de Classificação Final contem a soma de pontos obtidos na Prova Objetiva e na
Prova de Títulos, conforme o subitem 10.3. e o Anexo III do Edital N.º 075/2015 - Edital de
Abertura dos Concursos Públicos N.º 001/2015 da Prefeitura Municipal de Rio Pardo.
5.2. A Lista de Classificação Final obedece à ordem decrescente dos pontos obtidos, conforme
o subitem 10.5. do Edital N.º 075/2015 - Edital de Abertura dos Concursos Públicos N.º
001/2015 da Prefeitura Municipal de Rio Pardo.
5.3. Os candidatos empatados foram desempatados, conforme subitem 10.8. do Edital N.º
075/2015 - Edital de Abertura dos Concursos Públicos N.º 001/2015 da Prefeitura Municipal de
Rio Pardo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIO PARDO
Aos 22 dias de fevereiro de 2016.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Fernando Henrique Schwanke,
Prefeito Municipal de Rio Pardo.